Nr. 1815 1305 33

1815. 1Poschiavo, Gem. u. Kr. – 2Kloster S.Remigio, Gem. Brusio. – 3Ponte in Valtellina, ital. Prov. Son-
drio. – 4Brusio, Gem. u. Kr. – 5Viano, Gem. Brusio. – 6Como, ital. Stadt u. Prov.
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testes rogati Guaneriusa) filius condam Caste l ini de Caste l lo de Pusclauio et n)

Albert inus filius condam Guioti de Vertemate7 comitatus Mediolani8 fam-
liuso) domini Johannis Bal iache de C(umis) et frater Algixius choventus a) sanc-
ti Laçari de Cumis 9. 
(ST) Ego Rugir inus Caza notarius Cumanus filius domini Venture Caze de
Cumis hanc cartam tradidi et ad scribendum dedi et me subscripsi.
(ST) Ego Marchiolus de Casate10 notarius Cumanus filius ser Arnoldi de Ca-
sate comitatus Mediolani qui stat Pusclauio rogatu suprascripti Rugir ini 
Caze hanc cartam scripssi.
a) A. – b) Zunächst C. Milleximo tre, dann Text auf neuer Zeile neu begonnen. – c) ente über durchge-
strichenem se, irrt. statt recipiens. – d) s über durchgestrichenem m. – e) Romeri über der Zeile nachgetra-
gen. – f) Schluss-i über durchgestrichenem o. – g) Es folgt durchgestrichen ch. – h) A, statt recipiens. –
i) cuuenit mit Kürzungsstrich über cu. – k) n über der Zeile nachgetragen. – l) Es folgt c-ähnliches über-
flüssiges Zeichen. – m) e über getilgtem Buchstaben. – n) Pusclauio et auf Rasur. – o) l aus anderem Buch-
staben korr. 

1816. Tirano, 5. Dezember 1305
Francinus Cum Naso quittiert als Vertreter dreier Personen von Como dem Kloster
S.Remigio und S.Perpetua für einen Zins aus einem Acker in Tirano. 

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 391. – Pg.15,5/13 cm. – Geschrieben vom Notar
Guasparus de Macio.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 412 (irrt. zum 30. Nov.). – Vetti/Zoia, 391.

C. MCCCV, die dominico V mens. decembr., indictione IIIIa. Contentus et confesus
fuit omni L ocaxione remota Francinus Cum Naso de C(umis) 1 missus domi-
norum Michael is  Bug.a) et Johannis L Baliache de C(umis) et domine Anexie
filie sue, ut aparet per cartam 2 I missi traditam et L scriptam per Andriolum de Cer-
menate3 notarium C(umanum) filium condam ser Bertrami de Cermenate de
C(umis) hoc anno, die sabati XIII mens. novembr., indictione IIIIa, se nomine ip-
sorum dominorum Michael is, Johannis et domine Anexie recepisse et habuisse a
fratre Anbroxio de Tel l ( io) 4 et a fratre Balzaro Orlapan(o) confratribus domus
et capituli sanctorum Remidii et Perpetue5 vallis Tel l ( ine) 6 solventibus b) nomi-
ne dicti capituli sol(dos) tres imperialium et imperiales quatuor pro ficto huius anni
unius pecie campi iac(entis) prope molandinum ipsorum fratrum de Tirano7, quem
tenent ad fictum a suprascripto domino Michaele, promitens ipse Francinus obli-
gando omnia bona suprascriptorum dominorum Michael is, Johannis et domine
Anexie pignori presencia et futura suprascriptis fratribus dictis nominibus recipien-
tibus, quod ipsi domini Michael, Johannes et domina Anexia et omnes alie per-
sone stabunt et permanebunt omni tempore tacitos et contentos et tacitas et conten-

34 1305 Nr. 1815–1816

1815. 7Vertemate con Minoprio, ital. Prov. Como. – 8Mailand. – 9S.Lazaro, Hospiz in Como. – 10Wohl
Casate, Gem. Bellagio, ital. Prov. Como.

1816. 1Como, ital. Stadt u. Prov. – 213. Nov. 1305. – 3Cermenate, ital. Prov. Como. – 4Teglio, ital.
Prov. Sondrio. – 5Kloster S.Remigio, Gem. u. Kr. Brusio, u. S.Perpetua, Gem. Tirano. – 6Veltlin, ital.
Prov. Sondrio. – 7Tirano, ebd.
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tas c) cum omnibus suis dampnis et dispendiis et sine dampnis et dispendiis supra-
scripti capituli in pena tocius dampni et interesse soleniter in stipulatum deductam.
Actum Tirani in platea comunis de Tirano. Unde plures.
Interfuerunt ibi testes ser Melior de Lopia8 et Anrigal ia Merzat icus anbo de Ti-
rano et Iusepinus filius domini Conradi Bug.a) de C(umis) et Pax(us) Gua-
stauinus qui stat Loari 9.
(ST) Ego Guasparus de Macio notarius C(umanus) filius condam ser Marchixi i
de Macio de C(umis) hanc cartam tradidi et scripssi.
a) Bug mit Kürzungsstrich, wohl Bugioni, vgl. S. 24, Z. 26. – b) Es folgt wohl verblasstes eis. – c) A, irrt. statt
taciti et contenti et tacite et contente.

1817. Lyon, 1. Januar 1306
Kardinal Berengar beauftragt die Bischöfe von Chur und Konstanz abzuklären, ob Graf
Rudolf von Montfort die Befreiung von der Exkommunikation vom Bischof von Basel
erpresst habe, und die Verkündigung der Absolution wenn nötig zu verhindern. 

Or. (A), Bayer. HauptstaatsA München, Mainz U 3568. – Pg. 27,5/18 cm. – Siegel Bischof Beren-
gars v. Béziers1 an Schnüren, stark besch. – Rückvermerk (gleichzeitig): Revocatio absolutionis in-
pense captivatoribus domini P. episcopi Basiliensis; (andere Hand): Excommunicatio.

Druck: UB südl. St.Gallen II, 982.

Regest: Vogt, Reg. Erzb. Mainz I,1078.

Venerabilibusa) in Christo patribus . . dei gratia Curcensi b) 2 et Constantiensi 3 epi-
scopis Berengariusa) 4 miseratione divina sancte L Romane ecclesie presbyter car-
dinalis salutem et sinceram in domino caritatem. Duduma) nobilis vir Rodulfus co-
mes de MonteLfort i 5 nobis humiliter supplicavit, ut cum ipse olim sacrilego ausu
venerabilem patrem episcopum Basi l iensem6 in persona ceperit et per aliquod L
tempus ipsum tenuerit captivatum ipsumque equis et aliis rebus mobilibus spoliarit,
tandem ipsum pristine restituit libertati et sibi et ecclesie Basi l iensi de dampnis et
iniuriis plenarie satisfecit, prout nobis ostendit per publica instrumenta sigillis eorun-
dem episcopi et ecclesie roborata 7, quorum pretestu nos c) ipsum ad petitionem suam
ab excommunicatione, quam propter hoc incurrerat, auctoritate domini pape, cuius
penitentiarie curam gerimus, et de ipsius speciali mandato absolvimus in forma eccle-
sie consueta. Nunc a) autem pervenit ad nos, quod dicta instrumenta fuerunt per vio-
lentiam et impressionem extorta, quia aliter non poterat idem episcopus liberari, et
nec sibi nec ecclesie Basi l iensi est, ut in predictis instrumentis continetur, satisfac-
tum, immo ecclesia Basi l iensis in quatuor milibus march(is) argenti et ultra damp-
nificata dinoscitur ex eo quod, prout est nobis relatum, dictus episcopus fuit sic vitu-
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1816. 8Loppia, Gem. Bellagio, ital. Prov. Como. – 9Lovero, ital. Prov. Sondrio.